SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

DIREÇÃO GERAL CAMPUS LARANJAL DO JARI

RETIFICAÇÃO Nº 02 AO EDITAL Nº 03/2019/DEN/IFAP, DE 11 DE SETEMBRO DE 2019 -
PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO TÉCNICO-CIENTÍFICO- BOLSA MONITORIA

  A Diretora-geral do Campus Laranjal do Jari – IFAP, no uso das atribuições legais
que lhe confere a Portaria nº 1923/2017/GR/IFAP, torna pública a Retificação Nº 02, ao
EDITAL N.º 03/2019/DEN/IFAP, de 11/09/2019. Os demais itens não abrangidos por esta
retificação permanecem inalterados.

 Onde se lê:

3 – DAS INSCRIÇÕES

3.1 As inscrições serão realizadas através de e-mail, logo o candidato deverá enviá-la
para den.jari@ifap.edu.br, do dia 11 de setembro de 2019 até às 23h59m do dia 15 de
setembro de 2019.

Leia-se:

3 – DAS INSCRIÇÕES

3.1 As inscrições serão realizadas através de e-mail, logo o candidato deverá enviá-la
para den.jari@ifap.edu.br, do dia 11 de setembro de 2019 até às 23h59m do dia 16 de
setembro de 2019.

Onde se lê:

9 – QUADRO DE VAGAS

Zoologia dos
Vertebrados ZOV01

Aprovação na disciplina
de Zoologia dos
Invertebrados

Curso de Ciências
Biológicas,
atuação 17.1

01
Manhã

Leia-se:

 9 – QUADRO DE VAGAS

Zoologia dos
Vertebrados ZOV01

Aprovação na disciplina
de Zoologia dos
Vertebrados

Curso de Ciências
Biológicas
atuação 17.1

01
Manhã

mailto:den.jari@ifap.edu.br
mailto:den.jari@ifap.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

DIREÇÃO GERAL CAMPUS LARANJAL DO JARI

Onde se lê:

10 – CRONOGRAMA GERAL

ATIVIDADE DATA

Publicação do edital 11/09/2019

Divulgação do edital 11/09 a 12/09/2019

Período de inscrição 11/09 a 15/09/2019

Análise da documentação – 1° etapa

Publicação do resultado Preliminar da 1° etapa 16/09/2019

Interposição de recurso contra o resultado preliminar da 1°
etapa

17/09/2019

Envio do e-mail do resultado do recurso da 1° etapa 18/09/2019

Publicação do resultado dos recursos 19/09/2019

Resultado Final dos candidatos selecionados na 1° etapa 19/09/2019

Análise da média do componente curricular – 2° etapa 20/09/2019

Resultado da 2° etapa 20/09/2019

Convocatória para etapa da Entrevista 23/09/2019

Realização das Entrevistas conforme convocação 24 e 25/09/2019

Publicação do Resultado da Entrevista 26/09/2019

Homologação do Resultado Final e Convocação para reunião  27/09/2019

Reunião e assinatura do termo de compromisso e entrega dos
documentos solicitados no subitem 8.3

30/09/2019

Leia-se:

10 – CRONOGRAMA GERAL

ATIVIDADE DATA

Publicação do edital 11/09/2019

Divulgação do edital 11/09 a 12/09/2019

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

DIREÇÃO GERAL CAMPUS LARANJAL DO JARI

Período de inscrição 11/09 a 16/09/2019

Análise da documentação – 1° etapa 17/09/2019

Publicação do resultado Preliminar da 1° etapa 17/09/2019

Interposição de recurso contra o resultado preliminar da 1°

etapa

18/09/2019

Envio do e-mail do resultado do recurso da 1° etapa 19/09/2019

Publicação do resultado dos recursos 19/09/2019

Resultado Final dos candidatos selecionados na 1° etapa 20/09/2019

Análise da média do componente curricular – 2° etapa 20/09/2019

Resultado da 2° etapa 20/09/2019

Convocatória para etapa da Entrevista 23/09/2019

Realização das Entrevistas conforme convocação 24 e 25/09/2019

Publicação do Resultado da Entrevista 26/09/2019

Homologação do Resultado Final e Convocação para reunião  27/09/2019

Reunião e assinatura do termo de compromisso e entrega dos

documentos solicitados no subitem 8.3

30/09/2019

MARIANISE PARANHOS PEREIRA NAZÁRIO
Diretora-geral campus Laranjal do Jari

Portaria 1.923/2017/GR/IFAP